
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1295 del 01/07/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1295 del 01/07/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 117 del 24/06/2021 
PROPOSTA N. 1599 del 23/06/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione alla ditta Legatoria di Mazzara Carmelo di Pescara del servizio di rilegatura 

volumi di deliberazioni di Giunta Comunale, Consiglio Comunale e Commissario Straordinario. 

CIG. Z442FD50E3 

 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10.12.2018,  la sottoscritta Dott.ssa Nunzia 

Buccilli è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona con decorrenza a far data dal 

12.12.2018; 

Viste le deliberazioni di G.C. n. 68 “Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. 

Determinazioni” e n. 69 “Assetto organizzativo dell’Ente, funzionigramma e assegnazione risorse 

umane. Determinazioni”, rispettivamente del 30.04.2020 e del 06.05.2020 con cui è stata rivista 

l’architettura organizzativa dell’Ente; 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi 

dirigenziali”, notificato il 7.05.2020; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

- la Deliberazione di G.C. n. 69 del 31/03/2021 di approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell’art 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale; 

-  la Deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS - 

SeS 2021/SeO 2021-2023”;  

- la Deliberazione C.C. n. 34 del 26.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione 

finanziario 2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

-  il Piano della perfomance 2021/2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 81 

dEL 29.04.2021; 

- la deliberazione di G.C. n. 87 del 05.05.2021 " Art.3, comma4, punto 9.1. Allegato 4/2 F. 

Lgs. 118/2011. Riaccertamento ordinario dei residui - es. Finanziario 2020"; 

- la deliberazione di C. C. n. 45  del 21.06.2021 " Rendiconto della gestione 2020"; 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1295 del 01/07/2021 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

 

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 2461 del 28.12.2020 Reg. Gen. avente ad oggetto  

<< Impegno di spesa per servizio di rilegatura volumi di deliberazioni di Giunta Comunale, 

Consiglio Comunale e Commissario Straordinario. CIG Z442FD50E3. >>, con la quale si affidava 

alla Ditta Legatoria di Mazzara Carmelo di Pescara detto servizio per l' importo di €. 2.900,00, 

imputando detta spesa sul capitolo n. 369/0 del Bilancio 2020; 

Acquisita la fattura elettronica n. 1/PA del 16.04.2021 della  Ditta Legatoria di Mazzara Carmelo, al 

protocollo dell’Ente al n. 16107 del 16.04.2021 ( codice univoco ufficio O2PHI6) recante l’importo 

di €. 2.900,00, IVA esente ai sensi dell' art. 1 comma 54-89 Legge n. 190/2014  emessa a fronte del 

servizio di cui alla determinazione dirigenziale n. 2461/2021.; 

 

Rilevato che necessita conseguentemente provvedere alla liquidazione e al pagamento della fattura, 

previa la necessaria verifica di legge. 

 

Verificata la regolarità della fornitura resa, in qualità e quantità, conformemente alle previsioni di 

cui all’affidamento in premessa con conseguente comunicazione, tramite il Sistema di Interscambio, 

dell’accettazione della relativa fattura. 

 

Acquisito il Durc in corso di validità, allegato; 

 

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari in quanto il creditore ha provveduto alla comunicazione del conto 

corrente dedicato ed a riportare sulla fattura il codice identificativo di gara (C.I.G.); 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare e pagare la/e fattura/e emessa dalla Ditta Legatoria di Mazzara Carmelo n ° 1/PA  del 

16/04/2021 di importo pari ad € 2.900,00 esente ai sensi dell' art. 1 comma 54-89 Legge n. 

190/2014  emessa a fronte del servizio di cui alla determinazione dirigenziale n. 2461/2021.; 

 

di imputare la spesa nel cap. come di seguito indicato: 

 

 €    2.900,00 sul  cap. 369/0   (impegno 2021  1  396  1); 

 

Di provvedere all’emissione del relativo mandato di  pagamento; 

 

Di dichiarare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge 241/90, degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art 7 del codice di comportamento 

integrativo del Comune di Sulmona; 

 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

della finanza pubblica. 

 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune ed ai conseguenti 

adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1295 del 01/07/2021 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Nunzia Buccill 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1599 del 23/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 24/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1599 del 23/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 1124 1 396 LEGATORIA DI MAZZARA CARMELO 2.900,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 01/07/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1783 

Il 01/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1295 del 01/07/2021 con oggetto: 

Liquidazione alla ditta Legatoria di Mazzara Carmelo di Pescara del servizio di rilegatura volumi di 

deliberazioni di Giunta Comunale, Consiglio Comunale e Commissario Straordinario. CIG. 

Z442FD50E3 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 01/07/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


